
Jährliche Veranstaltungen der Stadt Langewiesen
Viele größere und kleinere Veranstaltungen locken jährlich zahlreiche Gäste nach Langewiesen und Oehrenstock. Einige sollen hier erwähnt 
werden:

• Fasching in Oehrenstock  Februar
• Langewiesener Ostermarkt  März / April 
 (Wochenende vor Ostern)
• traditionelles Pfingstanblasen 
  in Oehrenstock  Pfingstsonntag
• Sommersonnenwende  Juni
• Backhausfest Juni
• Bergmannsfest Juli
• Fahrradfest September
• Erntedankfest Oktober
• Langewiesener Weihnachtsmarkt  Dezember 
 (2. Adventswochenende)

Höhepunkte des kulturellen Lebens in der Stadt sind die jährlich statt-
findenden Oster- und Weihnachtsmärkte. Durch ein umfangreiches Rah-
menprogramm und viele Handwerker und Händler sind diese weit über 
die Stadtgrenzen bekannt und beliebt.
Außerdem findet jeden Mittwoch der Wochenmarkt auf dem Marktplatz 
und Anfang Oktober das Erntedankfest rund um die Liebfrauenkirche 
statt. 
Das kulturelle Leben wird ebenso durch Veranstaltungen und Feste der 
Vereine geprägt. Zu nennen sind unter anderem die Faschingsveran-
staltungen und das traditionelle Pfingstanblasen in Oehrenstock, au-
ßerdem das Sonnenwendfeuer, der Tag der offenen Tür der Feuerwehr, 
das Backhausfest, das Bergmannsfest, das Fahrradfest, sportliche Ver-
anstaltungen des TSV und der Kienberglauf.

Leipzig

Mühlhausen NordhausenSondershausen

Frankfurt a.M.

Bamberg

Schweinfurt
Hof

Dresden

Berlin
Leipzig

Sömmerda

Stadt Langewiesen
mit Ortsteil Oehrenstock

Heinse-

INFORMATIONEN

Besuchen Sie uns im Internet:
www.langewiesen.de



H 5

21

3

4

W

S

N

O

O
e
h

re

O
e
h

re

Lehde

Ilm
e
n

a
u

e
r S

tra
ß

e

Schulstraße

Nordstraße

N
o
rd

straß
e

Schlosser-straße

H
e
id

e
lb

e
rg

s
tr

a
ß

e

Fra
uenwälder S

tra
ße

L
a
n

g
e
w

ie
s
e
n

e
r 

S
tr

a
ß

e

A
m

 B
e
rg

N
e
u

s
tä

d
te

r 
S

tr
a
ß

e

Gartenverein
Oehrenstock

Bungalow-
gemeinschaft
“In der Struth”

Event- und 
Tagungszentrum

“MiaVojo”

Wochenendsiedlung
“Am Heidelberg”

Hoher Rand

Ilm
e
n

a
u

L
a
n

g
e
w

ie
s
e
n

K
 4

4

Wander-
parkplatz

Oehrenstock

A B C D E

1

2

3

4

5

6

7

C D E

1

2

3

4

5

6

7

A

B

Am Berg   (D3 - D4)
Frauenwalder Straße   (B5 - D4)
Heidelbergstraße   (C3 - C4)
Ilmenauer Straße   (C1 - C3)
Langewiesener Straße   (D2 - C3)
Lehde   (C2 - D2)
Neustäder Straße   (D3 - C4)
Nordstraße   (B3 - C3)
Schlosserstraße   (C3 - C4)
Schulstraße   (C3 - D3)

Straßenverzeichnis

Legende

Bushaltestelle

Parkplatz

Spielplatz

Brunnen

H

1

Heimatstube

Festplatz

Sportplatz

Kirche / Friedhof

Haus des Gastes / Tourist-Information
Freiwillige Feuerwehr

2

3

4

5

A

B

Am Berg   (D3 - D4)
Frauenwalder Straße   (B5 - D4)
Heidelbergstraße   (C3 - C4)
Ilmenauer Straße   (C1 - C3)
Langewiesener Straße   (D2 - C3)
Lehde   (C2 - D2)
Neustäder Straße   (D3 - C4)
Nordstraße   (B3 - C3)
Schlosserstraße   (C3 - C4)
Schulstraße   (C3 - D3)

Straßenverzeichnis

Legende

Bushaltestelle

Parkplatz

Spielplatz

Brunnen

H

1

Heimatstube

Festplatz

Sportplatz

Kirche / Friedhof

Haus des Gastes / Tourist-Information
Freiwillige Feuerwehr

2

3

4

5

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21

Legende

Klopfgasse

Pforte

Wagnergasse

B

A

C

Rathaus

Haus am Markt

Tourist-Info / Heinse-Haus

Liebfrauenkirche

Kulturfabrik

Grundschule

Turnhalle / Schützenverein

Kleinsportanlage

Feuerwehr

Peterskirche / Friedhof

Bauhof

Jugendklub

Verkehrsgarten

Kindertagesstätte

Kegelbahn

Fußballplatz

Postagentur

Bürgerhaus

Anglerheim

Backhaus / Grillplatz

Kunstrasenplatz

18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

EC-Automat

Brunnen

Denkmal

Bushaltestelle
    Ehrenburg   (E 3)
    Gehrener Straße (H 3)
    Kirche/Hauptstraße   (G 3)
    Post   (F 3)
    Thermos/E.-Th.-Platz   (I 2)

Parkplatz

Spielplatz
    Friedrich-Eck-Straße   (F 4)
    Wümbacher Straße   (I 2)
    Teichstraße   (G 4)
    Bockrand   (H 3)

    Öffentliche Toilette
    Ratsstraße   (G 3)

Gastronomie
Cafe „Zur alten Drogerie“ (G 3)
Manni´s Bistro (G 3)

H

Am Bahnhof   (E 3 - F 4)
Am Kurhotel   (E 4-5)   
Am Oehrenberg   (D 2 - E 3)
Bahndamm   (F 4)
Bahnhofstraße  (F 3)
Brauhausstraße   (G-H 3)
Burgstein   (C-D 4)
Burgstraße   (E-F 4)
Eisenbahnstraße   (F-G 4)
Ernst-Thälmann-Platz   (I 2)
Fichtenweg   (G 4-5) 
Friedrich-Eck-Straße   (E-G 4)
Gartenweg   (F-G 4)
Gehrener Straße   (H 3 - I 4)
Gewerbering   (HI 2)
Goethestraße   (E 3 - F 2)
Gottesgelänge   (I 3-4)
Gottessegen   (CD 3)
Hauptstraße   (F 3 - I 2)
Heinsestraße   (I 3-4)
Hinter der Schäferei   (F 2)
Hofgraben   (GH 2 - G 3)
Ilmenauer Straße   (D 2 - F 3)
Ilmstraße   (H 3 - I 2)
In den Folgen   (F-I 2)
Karl-Marx-Straße   (H 3)
Kilianstraße   (H 3)
Kirchnersbach   (H 3-4)
Kleine Straße   (H 3)
Klopfgasse   (G 3)
Knieberg   (F 5)
Kniebergstraße   (F 4 - G 5)
Margarethenstraße   (G 2-3)
Mönchstraße   (FG 3)
Mühlgraben   (FG 3)
Mühlstraße   (G 3)
Neue Straße   (F 4)
Oberweg   (A-F 3)
Oehrenstöcker Straße   (F 4 - E 5)
Oscar-Schlegelmilch-Weg (E 3-4)
Peterstraße   (H 3)
Pforte   (G 3)
Randstraße   (GH 3)
Ratsstraße   (G 3)
Robert-Bosch-Ring  (AB 1-2)
Rudolf-Breitscheid-Straße   (F 3 - G 4)
Schillerstraße   (E 4)
Schöne Aussicht   (E 4-5)
Schöffengrund (GH 3)
Steete   (G 4)
Steinstraße   (E 3-4)
Stiegel   (HI 3)
Straße des Friedens   (E 2 - F 3)
Teichstraße   (G 4)
Wagnergasse   (G 3)
Waldstraße   (G 4-5)
Weide   (FG 3)
Wiesenweg   (IJ 1)
Wilhelm-Höpflinger-Straße   (IJ 2)
Wümbacher Straße   (I 1-2)
Ziegeleiweg   (HI 3)
Zum Oehrenbach   (E 2)
Zur Steete   (G 4)

Straßenverzeichnis

21


